Gabinete do Secretário de Estado dos Assuntos Parlamentares
Palácio de São Bento, 1249-068 Lisboa, PORTUGAL

TEL + 351 213 920 500/06 EMAIL gabinete.seap@pm.gov.pt   www.portugal.gov.pt

Exmo. Senhor

Presidente da Comissão de

Orçamento e Finanças

Deputado Filipe Neto Brandão

SUA REFERÊNCIA
Comunicação eletrónica

 SUA COMUNICAÇÃO DE
18-05-2020

 NOSSA REFERÊNCIA
Nº: 1949
ENT.: 2839
PROC. Nº:

 DATA
29/05/2020

ASSUNTO:

Solicitação de Parecer à AT – Autoridade Tributária e Aduaneira sobre a Proposta de Lei

n.º 7/XIV/1.ª (GOV) - Harmoniza e simplifica determinadas regras no sistema do imposto

sobre o valor acrescentado no comércio intracomunitário, transpondo as Diretivas (UE)

n.ºs 2018/1910 e 2019/475

Encarrega-me o Secretário de Estado dos Assuntos Parlamentares de junto enviar a resposta ao pedido

de parecer sobre o assunto mencionado em epígrafe, remetida a este Gabinete, pelo Gabinete do Senhor

Ministro de Estado e das Finanças.

Com os melhores cumprimentos,

A Chefe do Gabinete

Catarina Gamboa